
lavstra 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

AREA DEMOGRAFICA-STATISTICA-COMMERCIO 
 

DETERMINAZIONE N.     5     DEL   08.04.2011   
 
 
OGGETTO: Referendum Popolari del 12 e 13 giugno 2011: assunzione impegno di spesa per 
onorari per i componenti dei seggi elettorali.  
 
L’anno duemilaundici il giorno otto del mese di aprile   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 37 del 15/05/2010 di approvazione del P.R.O. anno 2010; 
 
Visti i decreti del Presidente della Repubblica in data 23 marzo 2011, pubblicati sulla G.U. n. 77 del 
04.04.2011 che fissano per i giorni del 12 e 13 giugno 2011 la data in cui si svolgeranno i referendum 
popolari;  
 
Visto che gli importi degli onorari fissi da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali sono quelli 
stabiliti dall’art. 3 della Legge 16 aprile 2002, n. 62 e precisamente: 
 

• Presidenti   €     229,00 
• Scrutatori   €     170,00 
• Segretario   €     170,00 

 
 
Accertato che il territorio di questo Comune è stato diviso in due sezioni elettorali e che, per ogni sezione 
oltre al Presidente ed al  Segretario saranno  nominati n. 3 scrutatori; 
 
Ritenuto  dover  assumere  l’impegno  di  spesa  di  €  909,00  per  ogni seggio e quindi per  complessivi  
€ 1.818,00; 
   
Visto il D.Lgs n.  267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il Regolamento di contabilità comunale; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 04 aprile 2011 di assegnazione dei fondi per 
l’attuazione delle elezioni in oggetto;  
 

DETERMINA 
 
1) Di assumere l’impegno di spesa  di €  1.818,00 per la corresponsione degli onorari dovuti ai 
componenti di ciascuna delle due sezioni elettorali in cui è stato diviso il territorio di questo Comune, in 
occasione dei comizi elettorali in premessa specificati, che si svolgeranno nei giorni 12 e 13 giugno 2011. 

 



2) Di imputare la spesa di complessivi € 1.818,00 al cod. 1010101 capitolo 8 del bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2011 in corso di predisposizione.   
 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Dott.ssa Antonella Mollia  
       
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
 
Visto si attesta  la  regolarità contabile in ordine alla  copertura finanziaria della presente determinazione  
ai sensi dell’art. 11 del Regolamento degli uffici e dei servizi e dell’art. 153, 5 comma, D.Lgs 18/8/2000 
n. 267.  
                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario e 
          di ragioneria                                                                                                
                                      F.to  P.Paesanti 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,..……09.05.2011 ……………........... 
 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           Mancin Antonello 


